



SUPERINTENDENCIA DE ELECTRICIDAD (SIE)

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

22 de marzo de 2021

REQUERIMIENTO : Gerencia de Suministro

REFERENCIA : SIE-I-DAF-GSUM-2021-0017

Yo, Lic. **Mónica De Marchena Báez**, en mi calidad de Directora Administrativa y Financiera de la Superintendencia de Electricidad (SIE), **CERTIFICO**:

Que esta Dirección Administrativa – Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del año **2021** para la contratación que se especifica a continuación:

Adquisición de materiales gastables para suministro de oficina para SIE, Protecom y P.E. para el trimestre abril-junio 2021.

Ítem	Código [1]	1Cuenta Presupuestaria [2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	14111506	2.3.3.1.01	Resma de papel Bond, tamaño 8 ½ x 11, de alta calidad y marca reconocida, según ficha técnica anexa. Presentar muestra física.	RESMA	600	RD\$185.00	RD\$111,000.00
2	14111514	2.3.3.3.01	Libreta rayada tamaño 8 ½ x 11 limitado a color blanca o amarilla, de alta calidad y marca reconocida.	UD	200	RD\$40.00	RD\$8,000.00
3	44122104	2.3.9.2.01	Caja de clip billetero de ½" (15 mm), de alta calidad y marca reconocida, en caja de 12/1.	CAJ	35	RD\$20.00	RD\$700.00
4	44122104	2.3.9.2.01	Caja de clip billetero de 1 ¼" (32 mm), de alta calidad y marca reconocida, en caja de 12/1.	CAJ	12	RD\$50.00	RD\$600.00
5	44122104	2.3.9.2.01	Cajita de clip metálico de 1", de alta calidad y marca reconocida, en caja de 100/1.	CAJ	12	RD\$20.00	RD\$240.00
6	44122104	2.3.9.2.01	Caja de clip billetero de 2" (51 mm), de alta calidad y marca reconocida, en caja de 12/1.	CAJ	12	RD\$115.00	RD\$1,380.00
7	44122011	2.3.9.2.01	Folder manila de 8 ½ x 11, de alta calidad y marca reconocida, en caja de 100/1. Presentar muestra física.	CAJ	40	RD\$225.00	RD\$9,000.00
8	44121506	2.3.9.2.01	Sobre manila tamaño 5x8, de alta calidad y marca reconocida. Presentar muestra física.	UD	100	RD\$2.00	RD\$200.00
9	14111531	2.3.3.2.01	Libro Record de 500 páginas, de alta calidad y marca reconocida.	UD	12	RD\$280.00	RD\$3,360.00
10	31201517	2.3.9.9.01	Rollo de cinta adhesiva de 2" de empaque de alta calidad y marca reconocida.	UD	36	RD\$45.00	RD\$1,620.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

11	31201512	2.3.9.2.01	Rollo de cinta adhesiva invisible de ¾" de alta calidad y marca reconocida. Presentar muestra física.	UD	50	RD\$40.00	RD\$2,000.00
12	44121716	2.3.9.2.01	Resaltador color naranja de alta calidad y marca reconocida. Presentar muestra física.	UD	36	RD\$25.00	RD\$900.00
13	44121716	2.3.9.2.01	Resaltador color azul de alta calidad y marca reconocida. Presentar muestra física.	UD	48	RD\$25.00	RD\$1,200.00
14	44121716	2.3.9.2.01	Resaltador color amarillo de alta calidad y marca reconocida. Presentar muestra física.	UD	24	RD\$25.00	RD\$600.00
15	44121716	2.3.9.2.01	Resaltador color rosado de alta calidad y marca reconocida. Presentar muestra física.	UD	60	RD\$25.00	RD\$1,500.00
16	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de 1 ½" de tres argollas, color blanco, de alta calidad y marca reconocida.	UD	12	RD\$110.00	RD\$1,320.00
17	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de 2" de tres argollas, color blanco, de alta calidad y marca reconocida.	UD	24	RD\$125.00	RD\$3,000.00
18	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de 2" con tornillos, color blanco, de alta calidad y marca reconocida.	UD	24	RD\$105.00	RD\$2,520.00
19	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de 5" de tres argollas, color blanco, de alta calidad y marca reconocida.	UD	36	RD\$410.00	RD\$14,760.00
20	14111514	2.3.3.1.01	Post it tamaño 3x3 color amarillo de alta calidad y marca reconocida. Presentar muestra física.	UD	150	RD\$25.00	RD\$3,750.00
21	14111514	2.3.3.1.01	Post it tamaño 2x3 color amarillo de alta calidad y marca reconocida. Presentar muestra física.	UD	300	RD\$25.00	RD\$7,500.00
22	44111503	2.3.9.2.01	Bandeja de escritorio plástica color ahumado de alta calidad y marca reconocida. Presentar muestra física.	UD	24	RD\$125.00	RD\$3,000.00
23	44111515	2.3.9.2.01	Caja de cartón con tapa individual para archivo legal 8 ½ x 14 (archivo muerto) de alta calidad y marca reconocida. Presentar muestra física.	UD	75	RD\$266.00	RD\$19,950.00
24	44111515	2.3.9.2.01	Caja de cartón tipo maletín tamaño 15.5x5x11" de alta calidad y marca reconocida. Presentar muestra física.	UD	50	RD\$130.00	RD\$6,500.00
25	44121701	2.3.9.2.01	Felpa color roja" de alta calidad y marca reconocida.	UD	24	RD\$25.00	RD\$600.00
Total							RD\$205,200.00

PRESUPUESTO: Doscientos Cinco Mil Doscientos Pesos con 00/100 (RD\$205,200.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**; Y para que conste, firmo la presente certificación,



Lic. Mónica De Marchena Báez
Directora Administrativa y Financiera





AUTORIZACION DE INICIO DE PROCESO DE COMPRAS

Quien suscribe, **Lic. Mónica De Marchena Báez**, Directora Administrativa y Financiera de la Superintendencia de Electricidad, por medio de la presente autorizo a la Gerencia de Compras a dar inicio al proceso de Compras bajo la modalidad de **Compra Menor** para la:

Adquisición de materiales gastables para suministro de oficina para SIE, Protecom y P.E. para el trimestre abril-junio 2021.

El indicado proceso de compras debe realizarse conforme a las disposiciones establecidas en la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios Obras y Concesiones; y, su Reglamento de aplicación.

Dada en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los (22) días del mes de marzo (03) del año dos mil veintiuno (2021)


Lic. Mónica De Marchena Báez
Directora Administrativa y Financiera

